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R$ 1,00
Municipio: CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA
Periodo: 01/08/2025 até 31/08/2025
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Receita Orcamentaria (1
Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuigcdes de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-)Dedugdes da Receita
Renuncia de Receitas
Descontos Concedidos
Dedugéo para o Fundeb
Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Transferéncias de Capital

(-)Dedugdes de Capital

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il
Transferéncias Recebidas para Execugdo Orgamentaria

Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Outras Movimentagées Financeiras Recebidas (lll)
Resgates de Investimentos e Aplicagdes Financeiras

Desbloqueios de Valores Em Caixa

Recebimentos Extraorgcamentarios (IV)

Despesa a Liquidar

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Despesa a Pagar

Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (I+II+II+IV+V)

13.219.832,78
13.009.589,29
1.746.344,92
175.659,13
208.250,80
188.393,17
10.668.541,36
22.399,91
(1.201.470,27)
0,00

(821,22)
(1.200.649,05)
1.411.713,76
0,00
26.161,27
1.385.552,49
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

21.708.092,99
19.682.815,58
0,00
752.663,27
0,00
1.210.978,76
61.635,38

51.727.844,05
51.727.844,05
0,00
0,00

86.655.769,82

160.847.738,53
143.831.638,26
20.270.915,60
2.092.068,64
3.331.814,78
1.643.463,26
115.479.884,68
1.013.491,30
(14.478.142,46)
(74.049,14)
(76.429,79)
(14.327.663,53)
31.494.242,73
2.075.657,00
2.848.624,51
26.569.961,22
0,00

1.999.414,69
1.999.414,69
0,00

0,00
0,00
0,00

82.251.848,60
0,00
39.830.407,23
0,00
3.740.042,48
14.286.999,61
24.394.399,28

27.011.426,77
27.011.426,77
0,00
0,00

272.110.428,59

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 16/Set/2025, 06h e 18m.
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R$ 1,00
Municipio: CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA
Periodo: 01/08/2025 até 31/08/2025
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VII 25.488.347,71 171.105.307,52
Despesas Por Fungao 25.488.347,71 171.105.307,52
Legislativa 0,00 1.800.585,31
Saude 3.217.649,17 45.712.611,44
Educagéo 3.063.956,91 37.657.646,04
Cultura 24.141,29 1.002.365,62
Urbanismo 4.081.245,23 7.057.161,40
Gestao Ambiental 178.779,88 1.068.131,70
Agricultura 522.829,08 3.306.275,66
Industria 44.129,07 630.238,44
Comércio e Servigos 36.116,87 1.904.560,48
Transporte 12.308.788,25 48.871.659,11
Desporto e Lazer 266.690,87 2.334.741,67
Encargos Especiais 564.624,46 6.483.316,83
Administragéo 747.050,22 7.645.580,36
Defesa Nacional 0,00 75.000,00
Seguranga Publica 6.466,13 152.108,57
Assisténcia Social 425.880,28 5.403.324,89
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII) 200.000,00 1.999.414,69
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria 200.000,00 1.999.414,69
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Outras Movimentagées Financeiras (I1X) 0,00 0,00
Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras 0,00 0,00
Bloqueios de Valores Em Caixa 0,00 0,00
Pagamentos Extraorgamentarios (X 10.215.955,46 52.612.924,68
Despesa Anterior Paga 7.556.343,92 0,00
Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados 1.383.757,34 13.774.552,33
Pagamento de Restos a Pagar Processados 14.608,47 472.519,95
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 1.199.739,48 13.996.941,19
Outros Pagamentos Extraorgamentarios 61.506,25 24.368.911,21

Saldo do Periodo Atual (XI

Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (XII) = (VIHVII+IX+X+XI)

50.751.466,65
50.751.466,65
0,00
0,00

86.655.769,82

46.392.781,70
46.392.781,70
0,00
0,00

272.110.428,59

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 16/Set/2025, 06h e 18m.




