

BALANÇO FINANCEIRO

Página 1 de 2

R\$ 1,00

Município: CORONEL VIVIDA
 ESTADO DO PARANA
 Período: 01/08/2025 até 31/08/2025
 Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

INGRESSOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)		13.219.832,78	160.847.738,53
Receitas Correntes		13.009.589,29	143.831.638,26
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria		1.746.344,92	20.270.915,60
Contribuições		175.659,13	2.092.068,64
Receita Patrimonial		208.250,80	3.331.814,78
Receita de Serviços		188.393,17	1.643.463,26
Transferências Correntes		10.668.541,36	115.479.884,68
Outras Receitas Correntes		22.399,91	1.013.491,30
(-)Deduções da Receita		(1.201.470,27)	(14.478.142,46)
Renúncia de Receitas		0,00	(74.049,14)
Descontos Concedidos		(821,22)	(76.429,79)
Dedução para o Fundeb		(1.200.649,05)	(14.327.663,53)
Receitas de Capital		1.411.713,76	31.494.242,73
Operações de Crédito		0,00	2.075.657,00
Alienação de Bens		26.161,27	2.848.624,51
Transferências de Capital		1.385.552,49	26.569.961,22
(-)Deduções de Capital		0,00	0,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)		0,00	1.999.414,69
Transferências Recebidas para Execução Orçamentária		0,00	1.999.414,69
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Outras Movimentações Financeiras Recebidas (III)		0,00	0,00
Resgates de Investimentos e Aplicações Financeiras		0,00	0,00
Desbloqueios de Valores Em Caixa		0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)		21.708.092,99	82.251.848,60
Despesa a Liquidar		19.682.815,58	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		0,00	39.830.407,23
Despesa a Pagar		752.663,27	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados		0,00	3.740.042,48
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		1.210.978,76	14.286.999,61
Outros Recebimentos Extraorçamentários		61.635,38	24.394.399,28
Saldo do Período Anterior (V)		51.727.844,05	27.011.426,77
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)		51.727.844,05	27.011.426,77
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS		0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		0,00	0,00
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)		86.655.769,82	272.110.428,59

BALANÇO FINANCEIRO

Página 2 de 2

R\$ 1,00

Município: CORONEL VIVIDA
 ESTADO DO PARANA
 Período: 01/08/2025 até 31/08/2025
 Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DISPÊNDIOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VII)		25.488.347,71	171.105.307,52
Despesas Por Função		25.488.347,71	171.105.307,52
Legislativa		0,00	1.800.585,31
Saúde		3.217.649,17	45.712.611,44
Educação		3.063.956,91	37.657.646,04
Cultura		24.141,29	1.002.365,62
Urbanismo		4.081.245,23	7.057.161,40
Gestão Ambiental		178.779,88	1.068.131,70
Agricultura		522.829,08	3.306.275,66
Indústria		44.129,07	630.238,44
Comércio e Serviços		36.116,87	1.904.560,48
Transporte		12.308.788,25	48.871.659,11
Desporto e Lazer		266.690,87	2.334.741,67
Encargos Especiais		564.624,46	6.483.316,83
Administração		747.050,22	7.645.580,36
Defesa Nacional		0,00	75.000,00
Segurança Pública		6.466,13	152.108,57
Assistência Social		425.880,28	5.403.324,89
Transferências Financeiras Concedidas (VIII)		200.000,00	1.999.414,69
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		200.000,00	1.999.414,69
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Outras Movimentações Financeiras (IX)		0,00	0,00
Transferências para Investimentos e Aplicações Financeiras		0,00	0,00
Bloqueios de Valores Em Caixa		0,00	0,00
Pagamentos Extraorçamentários (X)		10.215.955,46	52.612.924,68
Despesa Anterior Paga		7.556.343,92	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		1.383.757,34	13.774.552,33
Pagamento de Restos a Pagar Processados		14.608,47	472.519,95
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		1.199.739,48	13.996.941,19
Outros Pagamentos Extraorçamentários		61.506,25	24.368.911,21
Saldo do Período Atual (XI)		50.751.466,65	46.392.781,70
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)		50.751.466,65	46.392.781,70
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS		0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		0,00	0,00
TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)		86.655.769,82	272.110.428,59